
1 

 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublinie 

20 - 708 Lublin,  ul. Pielęgniarek 6 
skr. poczt. 119  

tel. 81 743-42-72 lub 81 533-41-00 
email: wsse.lublin@sanepid.gov.pl           https://www.gov.pl/web/wsse-lublin 

 

 

ADM-ZP.272.1.11.2024                     Lublin, dnia 16.09.2024 r. 
 

 
Uczestnicy postępowania 

 

Pytania i odpowiedzi nr 1 

 

Zamawiający działając w oparciu o art. 284 ust. 2, 3 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320) zwanej dalej Pzp, w związku z zapytaniem skierowanym  
w postępowaniu pn. „DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO BUDYNKÓW WOJEWÓDZKIEJ STACJI 
SANITARNO- EPIDEMIOLOGICZNEJ W LUBLINIE” przekazuje poniżej treść pytań oraz wyjaśnienia 
Zamawiającego, jednocześnie  zawiadamia o przedłużeniu  terminu składania ofert o czas niezbędny do 
należytego przygotowania i złożenia oferty.  
Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1  Pzp dokonuje również zmiany specyfikacji warunków 
zamówienia.  
 

Treść pytań oraz wyjaśnienia są następujące: 

 

Pytanie 1 – Rozdział IV, pkt 8 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), §8 ust. 1, pkt 1), §8 ust. 5 
Załącznika nr 5 do SWZ("Wzór umowy") 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej  

i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru (PPE)? 
Odpowiedź nr 1a): Zamawiający wyjaśnia, że posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów 

poboru (PPE).  

 

b) Czy Zamawiający posiada aktualnie zawarte umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej  
i świadczenia usługi dystrybucji dla PPE? 

Odpowiedź nr 1b): Tak, Zamawiający posiada aktualnie zawarte umowy kompleksowe sprzedaży 

energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji dla PPE. 

 

c) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla poszczególnych PPE? 

Odpowiedź nr 1c): Tak, Zamawiający wyjaśnia, że umowy dystrybucyjne są zawarte z PGE Dystrybucja 

S.A. na czas nieokreślony dla poszczególnych PPE.  

 

d) Kto jest aktualny Sprzedawcą dla poszczególnych PPE? 

Odpowiedź nr 1d): Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zawartej umowy, aktualnym sprzedawcą 
energii dla poszczególnych PPE jest wykonawca Respect Energy S.A. – umowa na czas określony. 

 

 
e) Czy obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej i/lub umowy kompleksowe sprzedaży 

energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji zostały zawarte na czas określony do dnia 
31.12.2024 r.? 

Odpowiedź nr 1e): Zamawiający potwierdza, że obowiązująca umowy sprzedaży energii elektrycznej 

została zawarta na czas określony do dnia 31.12.2024 r., jednocześnie Zamawiający informuje, że nie 

 

mailto:wsse.lublin@sanepid.gov.pl
https://www.gov.pl/web/wsse-lublin


2 

zawarł z jednym wykonawcą umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia 

usługi dystrybucji. 

 

f) Czy obowiązujące umowy sprzedaży i/lub umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej  
i świadczenia usługi dystrybucji wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia 
tych umów? 

Odpowiedź 1f): Zamawiający wyjaśnia, że obecna Umowa sprzedaży energii wymaga wypowiedzenia. 

Zamawiający informuje, że nie ma zawartej jednej umowy kompleksowej sprzedaży energii  

i świadczenia usługi dystrybucji. Umowa świadczenia usługi dystrybucji nie wymaga wypowiedzenia. 

 

Zgodnie z obowiązującą umową Wykonawca/dostawca ma obowiązek powiadomienia właściwego 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego o zawarciu z Odbiorcą Umowy, w celu rozpoczęcia procedury 

zmiany sprzedawcy, podczas której Operator dokonuje weryfikacji zgłoszonego powiadomienia. 

Sprzedawca jest upoważniony do otrzymania od Operatora wyników dokonanej weryfikacji. 

Sprzedawca upoważniony jest również do zgłoszenia Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego Umowy 

do realizacji oraz o ile jest to niezbędne, do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy dystrybucji. 

 

Zamawiający ma zawartą odrębną umowę usługi dystrybucji, która została zawarta na czas 

nieokreślony i nie wymaga jej wypowiedzenia. Umowa o świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej, została zawarta na czas nieokreślony i pozostanie ważna przez cały okres 

obowiązywania dotychczasowej umowy, a w przypadku jej rozwiązania, Zamawiający zobowiązany 

jest poinformować o tym Wykonawcę w formie pisemnej w terminie 7 dni od momentu złożenia 

oświadczenia   o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod rygorem rozwiązania 

niniejszej umowy. 

 

g) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 

Odpowiedź 1g): Zamawiający wyjaśnia, że nie wypowie samodzielnie obowiązującej umowy. 

Wypowiedzenie umowy dotychczasowej jest obowiązkiem wykonawcy. Zamawiający upoważni do tej 

czynności Wykonawcę.  

 

h) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 
w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz  
w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony,  
w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

Odpowiedź 1 h): Zamawiający wyjaśnia, że ma zawartą umowę na świadczenie usług dystrybucji dla 

wskazanych w SWZ punktów poboru na czas nieokreślony. Zamawiający nie ma zawartej umowy 

kompleksowej, ma zawarte dwie odrębne umowy na sprzedaż i dystrybucję. 

 

i) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 
oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z 
aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź 1 i): Tak, Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD 

na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na 

warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi. 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 5 Wzór umowy -  § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Obowiązywanie umowy, wypowiedzenie umowy, wstrzymanie dostaw 

1. Umowa zostaje zawarta na okres: 



3 

1) Dla BUDYNKU A, BUDYNKU B, BUDYNKU C: w okresie od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 

roku, jednakże rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po 

skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której Zamawiający dotychczas nabywał energię 

eklektyczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Zamawiający 

upoważni Wykonawcę do rozwiązania umowy na podstawie której Zamawiający dotychczas 

nabywał energię eklektyczną oraz przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z OSD oraz 

zawarcia nowej umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego  

w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie.” 

W załączeniu do odpowiedzi na pytania zmodyfikowany Załącznik nr 5 – wzór umowy. 
 

j) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych? 

Odpowiedź 1 j): Zamawiający wyjaśnia, że nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji 
promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej  
w terminach przewidzianych w SWZ. 
 
Pytanie 2 – Rozdział IV, pkt 8 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), §8 ust. 1, pkt 1), §8 ust. 5 
Załącznika nr 5 do SWZ("Wzór umowy") 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonychw ustawie prawo 
energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 
oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 
skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź nr 2: Zamawiający wyjaśnia, że przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy z wykonawcą, zawierające następujące 
dane: 
 a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 



4 

- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 
w ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
 
Pytanie 3 – Rozdział IV, pkt 8 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), §8 ust. 1, pkt 1), §8 ust. 5 
Załącznika nr 5 do SWZ("Wzór umowy") 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 
w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe proszę  
o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź nr 3: Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 
w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz do wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego przez Wykonawcę.  
 
Pytanie 4 – §2 ust. 3, §11 ust. 1, pkt 1) Załącznika nr 5 do SWZ("Wzór umowy") 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów 
poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, 
które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych 
w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z 
prośbą o uwzględnienie/wprowadzenie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana 
grupy taryfowej bądź mocy umownej dla danego punktu poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup 
taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy.”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że uwzględnia wniosek wykonawcy i  dokonuje modyfikacji 
Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy, do §2 wzoru umowy dodany zostaje ustęp 8 o następującej 
treści: 
„8. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy umownej dla danego punktu 
poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione  
w Formularzu ofertowym Wykonawcy.” 
W załączeniu do odpowiedzi na pytania zmodyfikowany Załącznik nr 5 – wzór umowy. 
 
Pytanie 5 – §2 ust. 7, §2 ust. 2 Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy"), Rozdział IV, pkt 8 SWZ ("OPIS 
PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), pkt 1 Załącznika nr 1 do SWZ ("OFERTA WYKONAWCY" - Formularz oferty) 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 
2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii 
elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych  
w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na 
energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej 



5 

zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także 
istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 
konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego  
w postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź nr 5: Zamawiający potwierdza, że wolumen wskazany w postępowaniu oszacowany został 
na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w okresie ostatnich 12 miesięcy dla 2 punktów poboru, 
natomiast w przypadku jednego punktu poboru, przyjęto zużycie od października 2023 r. do lipca 
2024 r. oraz przyjętą możliwą ilość zapotrzebowanej energii dla tego budynku. Zamawiający 
potwierdza, że wprowadził zasadę zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w swojej 
jednostce, zgodnie z wytycznymi zawartymi w ustawie. Zamawiający oszacował ilość energii zgodnie 
z ustawą prawo zamówień publicznych.  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy opisu przedmiotu w tym zakresie. 
 
Pytanie 6 – §2 ust. 7, §2 ust. 2 Załącznika nr 5 do SWZ("Wzór umowy"), Rozdział IV, pkt 8 SWZ ("OPIS 
PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), pkt 1 Załącznika nr 1 do SWZ ("OFERTA WYKONAWCY" - Formularz oferty) 
Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym 
poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od 
Wykonawcy ujętej w SWZ/Umowie w §2 ust. 2 i 7 na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wolumen wskazany w postępowaniu oszacowany został na 
bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 12 miesiącach dla 2 punktów 
poboru natomiast dla 1 punktu poboru w okresie od rozpoczęcia użytkowania obiektu  
z uwzględnieniem możliwości zmian zamawianych ilości .  
 
Pytanie 7 – §6 Załącznika nr 5 do SWZ("Wzór umowy") 
Informujemy, że w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od 
dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego,  
w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia 
podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów  
i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek 
podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do 
Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący 
sposób:  
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 37 dni od daty wystawienia faktury, jednak 
nie dłuższym niż 30 dni od dnia od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.” 
Odpowiedź nr 7: Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na powyższą propozycję modyfikacji  
załącznika nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 8 – §5 ust. 7 Załącznika nr 5 do SWZ("Wzór umowy") 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia 
pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje 
się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest 
zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób 
następujący: „7. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź nr 8: Zamawiający wyjaśnia, że wyraża zgodę na zmianę załącznika nr 5 do SWZ – wzór 
umowy. Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy poprzez modyfikację dotychczasowego zapisu, 
§5 ust. 7  otrzymuje następujące brzmienie: 
7. „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
 
Pytanie 9 – §5 ust. 8 Załącznika nr 5 do SWZ("Wzór umowy") 

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu 
o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż 
szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie 
dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie 
niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu 
rozliczeniowego).   
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:  



6 

„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §5 ust. 8 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje  
z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie  
o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich 
należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy." 

Odpowiedź nr 9 pkt. 1: Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zaproponowaną treść par. 5 ust. 
8 Umowy. Zamawiający dokonuje zmiany §5 ust. 8 Załącznika nr 5 do SWZ("Wzór umowy")  
w następujący sposób: „Maksymalna wartość umowy brutto wynosi ……………………………….. zł  
z możliwością jej zwiększenia w przypadku wykorzystania powyższej kwoty, lecz kwota ta nie może 
być większa niż 108% maksymalnej wartości umowy brutto.” 
 

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 
przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, 
zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował 
wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia,  
w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. 
środków". 

Odpowiedź 9 pkt. 2: Zamawiający informuje, że prowadzi kontrolę stanu realizacji umowy, co jednak 
nie zwalnia Wykonawcy z prowadzenia rozliczenia zawartej umowy we własnym zakresie. 
 

Pytanie 10 – §7 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ("Wzór umowy") 
Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności należności spornej przez 
Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia 
świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie 
reklamacji nie zwalnia Zamawiającego/Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności.  
Równocześnie faktura jako dokument księgowy winna zostać u Zamawiającego. Zamawiający może 
załączyć kopię spornej faktury. Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się z prośbą  
o modyfikację zapisu do treści: 
„1. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorca faktury 
złoży pisemną reklamację na adres e-mail podany w komparycji umowy, dołączając jednocześnie kopię 
spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni. Reklamacje 
Zamawiającego nie zwalniają od obowiązku płatności należności.” 
Odpowiedź nr 10: Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Zamawiający 
określił zasady korygowania rozliczeń i wystawionych faktur w §7 wzoru umowy. 
 
Pytanie 11 – §7 ust. 2 Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy") 
Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego mogą 
dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien 
dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata, jak  
i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:  
„W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury 
VAT". 
Odpowiedź nr 11: Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy, Załącznika nr 5 do SWZ, do §7  
poprzez dodanie ustępu 3 o treści: 
„3. W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej 
faktury VAT po powstaniu niedopłaty” 
W załączeniu do odpowiedzi na pytania zmodyfikowany Załącznik nr 5 – wzór umowy. 

 
Pytanie 12 – §2 ust. 4, §5 ust. 4 i 6 Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy") 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest 
podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - 
rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w 
pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony 
jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) 
nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i 
zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.  



7 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące 
przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie 
danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD 
okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji 
energii elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)? 
Dodatkowo informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko 
w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD. 
Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów §2 ust. 4, §5 ust. 4 i 6 
Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy") do treści: 
„4. Wykonawca zobowiązuje się również do pełnienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie 
handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach tej umowy. Rozliczenia za energię elektryczną 
odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) 
Wykonawcy przez OSD.” 

… 
„4. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo 
rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy przez OSD zgodnie z okresem 
rozliczeniowym wskazanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w udostępnionych 
(przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo rozliczeniowych lub miesięcznym okresem 
rozliczeniowym. 

... 
6. Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego 
w terminie do 14 dni od otrzymania (udostępnienia) Wykonawcy danych pomiarowo rozliczeniowych 
przez OSD (Operatora Systemu Dystrybucyjnego).” 
Odpowiedź nr 12: Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy, Załącznika nr 5 do SWZ .  
§2 ust. 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„4. Wykonawca zobowiązuje się również do pełnienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego za 
bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach tej umowy. Rozliczenia za 
energię elektryczną odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo rozliczeniowych 
udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy przez OSD.” 
§5 ust. 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„4. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo 
rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy przez OSD zgodnie z okresem 
rozliczeniowym wskazanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w udostępnionych 
(przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo rozliczeniowych lub miesięcznym okresem 
rozliczeniowym.” 
§5 ust. 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„6. Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego 
w terminie do 14 dni od otrzymania (udostępnienia) Wykonawcy danych pomiarowo rozliczeniowych 
przez OSD (Operatora Systemu Dystrybucyjnego).” 
W załączeniu do odpowiedzi na pytania zmodyfikowany Załącznik nr 5 – wzór umowy. 
 
Pytanie 13 – Rozdział IV, pkt 3 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), §4 ust. 2, lit. b) Załącznika nr 5 
do SWZ ("Wzór umowy") 
Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne 
Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności 
i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze 
zwracamy się z prośbą o określenie, że w ramach przedmiotowego postępowania Zamawiający zaakceptuje 
złożenie przez Wykonawcę jedynie oświadczenia o posiadaniu GUD (ze wskazaniem numeru umowy 
Zamawiającemu), zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź nr 13: Zamawiający wyjaśnia, że akceptuje złożenie przez Wykonawcę jedynie 
oświadczenia o posiadaniu GUD (ze wskazaniem numeru umowy Zamawiającemu), zawartej  
z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 
 

Pytanie 14 –§8 ust. 3 Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy") 
Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza 
to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w 
zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy 
takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań  



8 

o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli 
tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna 
kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez 
jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest 
niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony 
zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia 
publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu 
powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu 
odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie 
wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo  
i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. Ponadto zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie 
minimalnej wartości zamówienia. 
Odpowiedź nr 14: Zamawiający wyjaśnia, że wyraża zgodę na wykreślenie z  § 8 treści ustępu 3, przy 
jednoczesnym zachowaniu numeracji pozostałych ustępów niniejszego paragrafu. 
W załączeniu do odpowiedzi na pytania zmodyfikowany Załącznik nr 5 – wzór umowy. 
 
Pytanie 15 – §8 ust. 6 Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy") 
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego 
terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy 
nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.  
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z 
ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego 
terminu do zapłaty zaległych należności”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako 
nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie 
będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem 
wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym". 
Odpowiedź nr 15 Zamawiający wyjaśnia, że jako dysponent przedmiotowego postępowania określa 
zakres ochrony przed wypowiedzeniem niniejszej umowy rozszerzając ustawowe regulacje.  
W związku z powyższym zapis par. 8 ust. 6 pozostaje bez zmian. 
 
 
Pytanie 16 – §9 Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy") 
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 
publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub  
o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego  
z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 
ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 16: Zamawiający wyjaśnia, iż podtrzymuje stanowisko o konieczności zastrzeżeniu kar 
umownych w przedmiotowej umowie. 
 
Pytanie 17 – §9 ust. 1, lit a) Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy") 
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica 
w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej 
z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 
określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie 
stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby 
zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może 
wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o 
naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych. 
Odpowiedź nr 17: Zamawiający wyjaśnia, że wyraża zgodę na dostosowanie w §9 ust. 1 lit a) 
wysokości kary umownej. Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy, Załącznik nr 5 do SWZ, 
§ 9 ust. 1 lit a) wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 



9 

a. z tytułu nieprzystąpienia do wykonywania umowy w dniu 01.01.2025 Wykonawca  zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości w wysokości 1 % wynagrodzenia maksymalnego 
brutto wskazanego w § 5 ust. 8 umowy; 

W załączeniu do odpowiedzi na pytania zmodyfikowany Załącznik nr 5 – wzór umowy. 
 
Pytanie 18 – §9 ust. 1, lit c) Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy") 
Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych,| 
w szczególności w odniesieniu do kary za zwłokę w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 7 ust. 1 
umowy, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej 
podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania 
wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się 
także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za 
odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług 
dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, 
zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 
Równocześnie informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu 
rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia 
reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. 
Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu. 
Odpowiedź nr 18: Zamawiający wyjaśnia, że dokonuje modyfikacji wzoru umowy, Załącznik nr 5 do 
SWZ. 
§9 ust. 1 lit c) wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„c. za zwłokę w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 7 ust. 1 umowy, w wysokości 0,1% wartości 
brutto kwoty na spornej fakturze za każdy dzień zwłoki”. 
Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje wysokość kary umownej zastrzeżonej w §9 ust. 1, lit d) na 
wypadek odstąpienia od umowy. 
W załączeniu do odpowiedzi na pytania zmodyfikowany Załącznik nr 5 – wzór umowy. 
 
 
Pytanie 19 – §9 ust. 3-4 Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy") 
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo 
wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową, bez możliwości potrącenia kary umownej z wynagrodzenia 
Wykonawcy należnego z tytułu wykonania umowy. 
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku 
z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 
rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej 
działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy  
o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty  
i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a 
odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na 
sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary 
umownej po jej automatycznym potrąceniu. 
Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisów §9 ust. 3-4 Załącznika nr 5 
do SWZ. 
Odpowiedź nr 19 Zamawiający wyjaśnia, że każdorazowo wystawi notę obciążeniową w przypadku 
obciążenia Wykonawcy karą umowną. Jednocześnie zamawiający podtrzymuje postanowienia 
umożliwiające potrącenie wymagalnej kary umownej z wynagrodzenia wykonawcy. 
 
 
Pytanie 20 – §10 ust. 1, §10 ust. 3-4 i 6 Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy") 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy  
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych 
wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości 
prawidłowej realizacji umowy  przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, 
wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego 
i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach publicznych. 
Możliwość zerwania przez zamawiającego kontraktu z błahych powodów daje temu zamawiającemu nie 



10 

proporcjonalne uprawnienie w świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając równowagę stron i 
ekwiwalentność świadczeń.   
Odpowiedź nr 20: Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy, Załącznik nr 5 do SWZ. 
Wykreślony zostaje ze wzoru umowy z §10 ustęp 1. §10 ustęp 3 i 4 odnoszące się do przesłanki 
odstąpienia wymienionej w ustępie 2 §10 pozostają bez zmian. 
Zamawiający podtrzymuje numerację  §10 po wykreśleniu ustępu 1. 
W załączeniu do odpowiedzi na pytania zmodyfikowany Załącznik nr 5 – wzór umowy. 
 
 
Pytanie 21 – §11 ust. 1, pkt 4), §11 ust. 2 Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy") 
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w 
złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2025 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem 
nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, 
wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez 
związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w 
umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem 
zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany 
wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem 
o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:  
1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa 
w §11 ust. 1, pkt 4), §11 ust. 2 Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca 
dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025 r. Wobec powyższego, 
zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres sod 
01.01.2025 r. do zakończenia umowy". 
3. „W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 
r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 
wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej 
(energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.” 
Odpowiedź nr 21: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 439 ustawy pzp, umowa której 
przedmiotem są dostawy, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące 
zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany 
ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ, poprzez dodanie zapisów  
w § 11 ust. 7, 8, 9 w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę. 
§ 11 ust. 7, 8, 9 wzoru umowy otrzymują brzmienie: 

7. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa 
w §11 ust. 1, pkt 4), §11 ust. 2 Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca 
dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025 r. Wobec 
powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego 
zamówienia. 

8. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres sod 
01.01.2025 r. do zakończenia umowy. 

9. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 
elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku do rozliczeń 
sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże 
ustawy.” 

 
Pytanie 22 – §11 ust. 1, pkt 2), §11 ust. 2-3 Załącznika nr 5 do SWZ ("Wzór umowy") 
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się  
z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki 
podatku VAT i/lub stawki podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę  
o uwzględnienie/modyfikację zapisów do treści: „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne  
w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty 
podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z 



11 

obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 
sporządzenia aneksu do umowy". 
Odpowiedź nr 22: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu umożliwiającego 
automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT i/lub stawki podatku 
akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Zmiany takie będą wymagały zawarcia aneksu do umowy. 
 
Pytanie 23 – Rozdział XXI, pkt 6 SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE ..."), pkt 6 Załącznika nr 
1 do SWZ ("OFERTA WYKONAWCY" - Formularz oferty) 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie 
dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do 
Wykonawcy? 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną 
z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź nr 23: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą 
korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz  
z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy. 
Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
Pytanie 24 – Rozdział IV SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA") 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 
wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz 
rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii 
wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
Odpowiedź nr 24a: Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy o którym mowa w pytaniu. 
 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r.  
o statystyce publicznej (Dz.  U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 
wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź nr 24b: Zamawiający nie posiada statusu prosumenta o którym mowa w pytaniu.  
 
Pytanie 25 – Rozdział IV SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA") 
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyszczególnienie w wykazie wszystkich punktów poboru energii 
posiadających zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW tak, aby możliwe było 
przeprowadzenie rozliczeń zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii oraz wyrażenie zgody na 
zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing 
lub zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których 
zainstalowane są mikroinstalacje wytwórcze w oparciu o system rozliczeń net-billing?  
Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru 
energii zawarcie umowy/aneksu do umowy sprzedaży (na wzorcu Wykonawcy), który uwzględnia 
charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu Prawo Energetyczne.  
Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii 
wprowadzanej do sieci. 
Informujemy przy tym, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii 
odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne  
w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW)  
w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów 
prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy 
o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia proszę 



12 

o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na 
zasadach net-billing.  
Odpowiedź nr 25: Obecnie Zamawiający prowadzi postępowanie dotyczące wyłonienia wykonawcy  
na „Dostawę i montaż paneli instalacji fotowoltaicznej o mocy do 50 kWp wraz  
z osprzętem w segmencie „C” budynku WSSE – Lublin, ul. Pielęgniarek 6. Odbiór systemu planowany 
jest na koniec 2024 r. 
 
 
Pytanie 26 – Rozdział IV SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA") 
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się 
z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego 
Zamawiający posiada instalację wytwórczą: 

- numer PPE, 
- grupa taryfowa, 
- adres lokalizacji źródła,  
- rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.), 
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),  
- OSD na terenie którego znajduje się źródło, 
- daty uruchomienia źródła, 
- ilości energii wprowadzanej do sieci OSD przez źródło wytwórcze w poszczególnych miesiącach 

roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to proszę o jego dołączenie), 
- ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym. 

Odpowiedź nr 26: Obecnie Zamawiający prowadzi postępowanie dotyczące wyłonienia wykonawcy  
na „Dostawę i montaż paneli instalacji fotowoltaicznej o mocy do 50 kWp wraz z osprzętem  
w segmencie „C” budynku WSSE – Lublin, ul. Pielęgniarek 6. Odbiór systemu planowany jest na koniec 
2024 r. 
 
Pytanie 27 – Rozdział IV SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA") 
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy 
Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi 
dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji 

oraz następujące dane: 
1.            Adres PPE 
2.            Nazwa PPE 
3.            Przeznaczenie obiektu  
4.            Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na 

umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 
5.            Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; 

łącznie) 
6.            Cykl rozliczeniowy 
7.            Aktualna moc umowną 
8.            Deklarowana moc umowną 

Odpowiedź nr 27: Zamawiający wyjaśnia, że obecnie prowadzi postępowanie dotyczące wyłonienia 
wykonawcy  na „Dostawę i montaż paneli instalacji fotowoltaicznej o mocy do 50 kWp wraz  
z osprzętem w segmencie „C” budynku WSSE – Lublin, ul. Pielęgniarek 6. Odbiór systemu planowany 
jest na koniec 2024 r. 
 
Pytanie 28 – Rozdział IV SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA") 
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła 
wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW, proszę o udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy  
z zaproponowaną przez Wykonawcę ceną? 
Proszę o podanie następujących danych: 

- numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru 
MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany),  

- lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła 
informacji:  numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.), 

- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), 



13 

- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik 
dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie), 

- informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.  
 
Odpowiedź nr 28: Zamawiający wyjaśnia, że obecnie prowadzi postępowanie dotyczące wyłonienia 
wykonawcy  na „Dostawę i montaż paneli instalacji fotowoltaicznej o mocy do 50 kWp wraz z 
osprzętem w segmencie „C” budynku WSSE – Lublin, ul. Pielęgniarek 6. 
Odbiór systemu planowany jest na koniec 2024 r. 
Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 5 do SWZ, poprzez dodanie zapisów w § 11 ust. 1, pkt. 
5), pkt 6) w brzmieniu: 
5) w zakresie ceny, w przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu zostaną 
zainstalowane źródła wytwarzania energii odnawialnej. Zamawiający przewiduje możliwość 
zawarcia odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej. 
6) w zakresie maksymalnej wartości umowy w przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §5 
ust. 8 Umowy, Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za faktycznie  
dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy, lecz nie więcej niż 108% maksymalnej wartości 
umowy. 
 
Pytanie 29 – Rozdział IV SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA") 
W przypadku gdy w wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii 
elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych 
dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o 
charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez 
możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy 
dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego 
podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej 
na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów 
sprzedaży? 
Odpowiedź nr 29: Zamawiający wyjaśnia,  ze nie posiada źródeł wytwarzania energii elektrycznej, 
postępowanie na wyłonienie wykonawcy, który zrealizuje dostawę i montaż paneli fotowoltaicznych, 
zostało wszczęte i jest prowadzone przez Zamawiającego, ale umowa nie została jeszcze zawarta. 
 
Pytanie 30 – Rozdział IV, pkt 8 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA") 
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się 
z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 
czasowe dla punktu poboru energii w grupie taryfowej C24. 
Odpowiedź nr 30: Zamawiający wyjaśnia, że szacowane ilości energii w rozbiciu na strefy są podane  
w Specyfikacji Warunków Zamówienia – Opis przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 31 – §6 i §7 Załącznika nr 5 do SWZ("Wzór umowy") 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda 
zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki 
temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 
ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania 
faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 
zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź nr 31: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na adres poczty elektronicznej: wsse.lublin@sanepid.gov.pl 
 

Pytanie nr 32 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu 

posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

mailto:wsse.lublin@sanepid.gov.pl


14 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 
elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 
odnawialnego źródła energii, 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 
ze zm.)? 
Odpowiedź nr 32: Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada statusu wytwórcy oraz prosumenta energii. 
 
Pytanie nr 33 

1. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie  
z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Odpowiedź 33 ad. 1: Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada statusu prosumenta  
 
Zmiana umowy w zakresie ceny, w przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu 

zostaną zainstalowane źródła wytwarzania energii odnawialnej. Zamawiający przewiduje możliwość 
zawarcia odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej. 

 
Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 5 do SWZ, poprzez dodanie zapisów w § 11 ust. 1, pkt. 5)  

w brzmieniu:…………………………………………………………………………………….. 
 

2. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na 
których posiada ten status. 

Odpowiedź 33 ad. 2: Zamawiający nie posiada statusu prosumenta. 
 

3. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 
biogazowej? 

Odpowiedź 33 ad. 3: Zamawiający wyjaśnia, że nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła 
wytwórczego. 

 
4. Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
Odpowiedź 33 ad. 4: Zamawiający posiada zawarte umowy: 
Dystrybucja PGE – umowa na czas nieokreślony 
Sprzedaż energii – umowa do końca 2024 r. 

 
5. Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
Odpowiedź 33 ad. 5: Umowa sprzedaży energii jest zawarta do końca 2024 r. 
 

6. Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 

Odpowiedź 33 ad. 6: W ramach postępowania zostanie zawarta jedna umowa z Wykonawcą na 

dostawę energii 

 

 

W załączeniu do odpowiedzi na pytania zmodyfikowany Załącznik nr 5 – wzór umowy. 

 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ  w zakresie Załącznika nr 5 – Wzór umowy.  

Zmiany zostały wskazane przy udzielanych odpowiedziach. Zamawiający dokonuje zmiany terminu 

składania i otwarcia ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców 

z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego  przygotowania i złożenia oferty. 

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na: 20.09.2024, godz. 9:00 

Zamawiający wyznacza termin otwarcia ofert na: 20.09.2024, godz. 9:30. 

Termin związania ofertą upływa w dniu: 19.10.2024 

 


		2024-09-16T08:59:04+0200




